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Қулақтандыру

Е. А .: Бөкетов атындағы Ңа- 
рағанды мемлекеттік. универси- 
тетінің шетел тілдері факульте- 
ті 2015 жылдың 7 аңпаны сағат 
11.00-де Жаңаарңа ауданы мек- 
тептерінің 11 сынып оңушыларьі 
арасында ағылшын тілі бойынша 
олимпиада уйымдастырады.
. Олимпиада..үш кезеңнен түрады: 

лексикалың және .. грамматикалың 
тест; тыңдап-тусіну; берілген тақы- 
рып бойынша.әңгіме-сүхбат^ Олимпи- 
ада ая сы нда ментеп мүғал імдері үш і н. 
Білім беру саласында акпараттың 
компьютерлік технологияларды. ңол- 
дану; сандың технологиялар атты та- 
ңырыпңа әдістемелін-семинар үйым- 
дастырылады. Семинардың маңсаты: 
мектеп мүгалімдерінің кәсіби ңызме- 
тінің тиімділігін арттыруда олардың 
ңұзіреті ..мен ңүзіреттілігін. жетшдіру. 
Семинардың . ..міндетгері:. пәндерді 
оңьпуда тыңдаушыларды жаңа сан- 
дыңтехнологияларментаныстыру; оңу 
үдерісінде. жаңа сандың технологи- 
яларды тиімді және шығармашылың-. 
пен ңолдану біліктерін ңалыптастыру.
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Біле жүріңіз... 
Миды дамытудың жолдары

Ми адамыың санасын басңарып, да- 
нәлыңңа, ғүламалыңңаг биік жетістіктер- 
ге бастайтын негізгі қор. Мидың күшімен 
ғылы ми жаңал ы ңгар а ш ы л ад ы. М и үнемі 
дамып отыруды ңажет етеді. Миды қалай 
жаттыңтыруға болатынын ғалзмтордан 
оңып алдым. Жаттыңгырутәсілдері ңара- 
пайым екен. Ңазір күнделікті осы тәсіл- 
дер арңылы миымды шыныңтырып жүр- 
мі н: Н әтиже жаман емес. М аға н ұнәғә н 
жаттығу түрлері сізге де ұнауы мұмкін. 
Оңисыз ба? Оңыңыз. мен жазайын...

Компьютерлік тышңанды сол ңол- 
мен ұстаңыз. Сол ңолды белсенді жумыс- 
.ңа қосңан сәтте, оң мен сол ми жарты шар- 
лары арасындағы нейтронды байланыстар 
жанданадьі: Екі қолын бірдей қолдана ала- 
тын адамдардың ми жарты шарларының 
арасында жүйке талшыңтары 100 %-гз 
кебіэск екенін галымдар дәлелдеіен. Сол 
қолынызды барлық шаэуаларда ңолдану- 
ға тырысыңыз. Кей жағдайларда бұл қиын 
болуы мүмкін. Тьішқан қолдану-а қоса сол 

, қолмен тіс жуыл, жазып көріңіз.
Еске алыңыз. Кейде теледидардан 

көрген жұлдыздың есімі, ойнап тұрған әи~ 
нің атауы тіліміздің үшында тұрса да, еске 
ала алмай ңаламыз. Бұндай сәттері :«Мей- 
лі» демей, 'атауды еске алуға тырысыңыз. 
Қасыңыздағы досыңыздан сұрап, жауабын 
галамтордан іздеңз. Жауабын тапқанда 
оны ендігәрі ойдан шығармауға тырысы-: 
ңыз. Миды осылайшажаттыңтырып. мықты 
қыласыз. Мәселе тек атаулар мен есім- 
дерде емес, біреудің телефон неуірлер^н, 
көлік нөмірін, күндер мен сағатгы бірқара- 
ғаннан есте сақтауға тырысыңыз.

Логиканы дамытатын ойындар 
ойнаңыз. Логикалың ойындар ңиын 
математикалық есептер мен басты ңа- 
тыратын тапсырмалар емес. Судоку, 
сканвордтар мен кроссвордтар, шах- 
мат ойындары миыңызды әлдеңайда 
дамытады. Бұл мәселеде тұраңтылың 
маңызды. Сондыңтан ойындарды күнде- 
л і кті әуесті кке ай налды ры ңыз. М ысалға, 
жұмысңа кіріспес бурын компьютер- 
мен шахмат партиясын ойнауға болады. 
15 минут уакыт алатын ойын миыңызды 
жұмысңа қосып, күніңіздің жемісті болу- 
ын ңамтамасыз етеді.

Р. 5.: Әжем кішкентай кезімде бала- 
лыңпен істеген шала істеріме кеңілі тол- 
маса, «басыңда торғайдың миындай ми 
жоң» деп кейитін еді. Әжем айтпақшы, ми- 
сыз атанудан қорңу керек.

Дайындаған Нұрсұлтан ҚАНАТ, ҢарМУ студенті

Арңадағы алып
1934 жылдың 10 ақпанында Қараған- 

ды қала мәртебесін алған болатын. Мі- 
не, содан бері талай жыл сырғып етті. 
Қойнауы қазынаға толы құтты өлкенің 
қанатын кеңге жайып, дамуына атса- 
лысқан абзад азаматтардың есімі шаһар 
шежіресіне алтын әріптермен жазылып 
қалды. Халқының қамын жеп талай жыл 
талмай ел игілігі үшін қызмет еткен 
адып тұлғадар жайлы сыр-толгам айту — 
бізге міндет. Өскелең ұрпақ ұлылары- 
мыздың әмір жолын үлгі тұтып, сабақ 
алса, жарқын болашаққа деген сеніміміз 
артар еді.

Қарағандының өіадірісіне, білімі меи өне- 
ріне зор үлес қосқан жанның бірі — Ебіней 
Арыстанұлы Бөкетов. Алып тұлғалы Ебіней 
аға 1960-1972 жылдары Қарағанды химия-ме- 
теллургия институтының директоры, 1972- 
1980 жылдары Қарағанды мемлекеттік уни- 
верситетінің ректоры болып қызмет атқарды. 
Ғұлама ғалымның ашқан шлыми жаңалық- 
тары өндірісті өлке ендірісінің қарыштап да- 
муына жол ашты. Ғылым мен шыгармашы- 
лық бір-бірін толықтырып тұратын гажайып 
әлем екендігін мойындатлг арқылы ғылымды 
емірлік азығына айна/ідырған талай жанның 
әдебиетке, өнерге деген сүйіспеншілігін оят- 
ты. Академик ағаның асыл қасиеті, ізіі ниеті 
езіиен кейінгі шәкірттеріне щырайлы шуа- 
ғын шашып, өмірге деген кұлшыныстарын 
арттыра түсгі. Бүгінгі танда шәкірттері ұла- 
ғатты ұстаз, ақылшы дос бола білген Ебіней 
аганың үмітін актап, елімізде қажырлы еңбек 
ет)?де.

Заң ғылымдарының білгірі, ардагер гене- 
рал ұстаз Бәрімбек Сәрсенұлы Бейсеновтың 
өмір белестері де Қарағанды қадасымен қо- 
са өрілді. Ізгілік іздері сайрап жатыр. Ішкі 
Істер министрлігінің бұрынғы Қарағанды 
жоғары мектебі, сонын негізінде кұрылған 
Қарағанлы заң институты бүгінде «Ішкі Іс- 
тер министрлігінің Бәрімбек Бейсенов атын- 
дагы Заң Академиясы» деп аталады. «Еге- 
мен Қазақстан» газетіиің журналисі Қор- 
ганбек Аманжолдың «Бай өмірбаян, байтақ 
ұлағат» дейтін естелік мақаласында абзад 
жанның ғажайып ғұмырбаяны, атқарған із- 
гілікті істері, еліне деген еселі еңбегі, отанга, 
когамга арналған адад да азаматтық бейнесі 
жан-жакты қамтылған екен. Осы естедікте- 
гі Қарағанды каласына қатысты бір тұсынан 
үзінді келтірейік: «...1969 жылдын үскірік 
аязды, боранды желтоқсанында л о л к о б н и к  

Бейсенов бір топ серіктерімен Республика 
Астанасынан көмірлі Қарағандыға келіп 
жетті. Қараганды Жоғары мектебінің бас- 
тығы қызметіне өзін лайықты деп тапқан 
Үкіметтегі, министрліктегі жауапты тұлга- 
лардын, Шырақбек Кабылбаевтай шыракты 
агалардың үмітін Бәкең ақтап шықты. Мек- 
тептің оқу жүйесін ұйымдастырумен бірге 
жана оқу ориы ғимараттарының құрылы- 
сын білгірлікпен басқарып жүргізді. Құры- 
лыс жобаларын қайта карап, тиісті өзгеріс- 
тер енгізді.

ңала
...Бәрімбек Сәрсенұлымен стл-дентгік шақ- 

та бірге өқығағі, кейін Қарағанды облатко- 
мының төрағасы болып қанаттас кызмет ат- 
қарған Сүлтан Досмағамбетовтың айт\гынша, 
Бәкеңиін адами касиеттері, ұйымдасгыру- 
шылық қабілеті жас кезінен-ақ байқалыпты. 
Ол милиция жоғары мектебіиің құрылыс 
кешеніғі алғашқы қазығынан бастап көтерді. 
Сол кезде Қарағанды бұкіл Кеңестер Одағы- 
ның ішкі істер органдары үшін кадрлар даяр- 
лады. Мұнда оқуға түсуге алып елдің барлық 
алыс тұпкірлерінен келіп жататын. Ал Ба- 
рімбек Бейсеновтың қызметі Қарағанды заң 
институты тарихығідағы ең басты жарқын 
беггердің бірі болып қала береді.

Қарағанды мектебінің бастығы қызме- 
тін Бзрімбек Сзрсенұлы 16 жыл атқарып, 
1985 жылы зейнетке іпықты. Бірақ ол істен 
қалмайды. Тынымсыз азамат Қарағанды 
мектебінің Алматыдағія филиалында соң- 
ғы деміне дейін профессорлық ташлымын 
жалғастырады, Ішкі Іштер министрлігінің 
Алматыдағы жоғары тергеу мектебінде дә- 
рістер оқыды...»

Бәкеннің Қарағанды қаласына зор еңбек 
сіңіргенін осы естеліктен-ақ көріп, сезуге 
болады. Қала болып қалыптаса басгаған ірі 
өндіріс орнына жан-жақтан неше түрді ұлт 
өкілдері келіп жатқан күрделі кезенде ішкі 
тәртіпті сақтау өте жауапкершілікті қажет 
етеді. Түрлі қылмыстар мен саяси тұракты- 
лықты, күнделікті әлеуметтік жағдайлардан 
тлтлндайтын келеңсіздіктерлі, баска да кем- 
шіліктерді калпына келтіру үшін коғамдағы 
тәртіп сақшыларын дайындайтын осьгнаг 
білім ошағы өзін қалыптастырып, дамыт- 
қаи алғашқы басшысы Бәрімбек Сарсенұлы 
Бейсеновке қашанда қарыздар. Ал Бәкең Қа- 
рағанды үшін әрдайым қымбат та қастерлі 
тұлға.

Бар сағіалы ғұмырын өғідірісті қаланын 
өркевдеуіне арпаған үшінші бір үзлік тұл- 
ға — Сұлтан Қапарұлы Лосмағамбетов. Ка- 
рағанды қаласынын Кұрметті азаматы. ҚР 
Халық ағартл' ісінің еңбек сіңірген қызметке- 
рі, ҚР Әлеуметтік ғылымдар академиясының 
мұше-корреспондеғіті, профессор, Халықа- 
ралық «Еуразия» Экономикалык академи- 
ясының толык мүшесі, «Орталык Қазақстан: 
табиғаты мен табиғи ресурстары, оқиғалар 
мен адамдар, реформадармен дам\тл» атты 
танымдық кітаптъщ авторы. Жалғыз қала 
емес, Қарағанды облысындағы халыкқа білім 
беру саласының өрлеуі меи дамуына орасан 
зор үлес қосты. Құрметті азамат, ғүлама ға- 
лым, аоыз ақсақалдың ғұмырдерегіие азырақ 
шолу жасасақ: «С.Қ. Досмағамбетовтың бас- 
шылығымен және республикалык, одақтық 
оргағадармен белсенді ынтымақтастығының 
нэтижесінде облыстық атқарушы комитеті- 
ғіің төрағасы, облыстык партия комитетінің 
хатшысы, екінші хатшысы боп кызмет еткен 
кезеңде Қарағанды педагогикалық инстшу- 
ты Қарағанды мемдекеттік }ішверситеті бо- 
лып өзгерді, Одақ орталығынын Қарағанды 
кооператив инститлпгы (бүгінде Қазтұтыну 
одагы Қарағанды экономикадық универси-

теті), КСРО ІІМ жоғары мектебі (бүгінде ҚР 
ПМ Қараганды заң академиясы), Қарағанды 
дене тәрбиесі инститлты {кейінде Қарағанды 
педаіошкалық институты болды), соидай-ақ, 
ҚазКСР Ғылым Академиясының орталық 
Қазақсгандық бөдімі (ҒА ОҚБ) және бірқа- 
тар ғылыми зерттеу институттары ашылды, 
жылдам өсіп, табысты дамыды.

Сұлтан Қапарұлы бірінші санатты Қа- 
рағағіды педағогакалық институтыиың Қа- 
рағанды мемлекеттік университеті болып 
қайта құрылу мәселесшен алты жыл бойы 
табанды айналысты. Аталған мәселе бойын- 
ша Алматы мен Мәскеуге бірнеше рет бар- 
ды. Университет үшін 1200 орындық типтік 
ғимарат мектебінің жоспардан тыс бәлуі- 
не мемлекеттік жоспарда кол жеткізді. Ол 
Н. В. Гоголь көшесінде бой көтерді», — деп 
жазылыпты ол кісі жайлы ғүмырбаянда. 
Сұлтекең жайында өзінің замандасы, соғыс 
жзне еңбек ардагері М. И. Имашев « С л о б о  

о друзьях и близких» деген кітабында: «Сұл- 
тан Қапарұлы — біздің облысымыздың ал- 
ғашқы басшыларының бірі, соңғы 50 жылда 
есімде қалған ең қабілетті, ең дайындығы 
жоғары, ең көрнекті кайраткер. Од мұны 
облыстық атқару комитетінің торағасы бол- 
ған кездегі 20 жылдық жұмысында көрсетті. 
Онымен бірге еңбек еткен көптеген қараған- 
дылықтар, оның іскерлік және саяси ұста- 
нымы арқылы ең жоғары лауазымға лайык 
екеніне сенімді болды», — деп тебірене тол- 
ғанады.

А.-і, академик Ә. С. Сашнов: «Аса кұрмет- 
ті Сұлтан Қапарұлы! Сіз Қарағанды обдысы- 
нын экономикасьтн, мәдениетін, денсаулык 
сактау мен білім беру саласын ламытуда жә- 
не көтеруде үлкен үлес костыныз. Маған сіз- 
бен бірге Қарағанлы полмтехникадык инсти- 
тлтында, әсіресе онын құрыдған кезінде бір- 
лесе жемісті еңбек еткенімді есіме алудың өзі 
ғанибет» десе, Елбасымыз Н. Ә. Назарбаев: 
«Құрметті Сұлтағі Қапарұлы! Сіз бедел мен 
абыройға болене отырып, Қарағанды ай- 
мағынын әлеуметгік-экономнкалык ламуы 
үшін кыруар іс тындырып, мемлекеттік бас- 
кару органдарына кептеген жылдар енбек 
етіп, үлкен өмірлік жол жүріп оггікіз», — 
деп жоғары баға берғеи.

Сұлтан ағаның Қарағаиды қаласы мен 
облысына сіңірген енбегі жайлы элі де та- 
лай-талай кітаптар жазылар. Бұгінгі және 
келер ұрпак ұшін ол кісінің маңдай тері мен 
еселі еғібегі ұшан-теніз. «Бір өзі — бір әлем» 
демекші, Сұлтекеннін сексеннщ асуындаш 
ғажап ғұмыры, ізгілік іздері, өмір өткелдері 
қазіргі таңда анызға айналып отыр.

Бүтінде Қарағанды қаласы карыштап да- 
мып, өркендеп өсіп келеді. Келешекте «ме- 
гаполис» дейтін заманауи атқа да ие болары 
сөзсіз. Арқадагы алып қаланың алғашқы қа- 
зықтарын қағып, оның ыстық-суышн бастан 
кешкен, адал еңбектерімен кызмет жасаған 
осынау текті тұлғалармен, акыл-парасаты 
мол абыз агалармен жақсы араласып, сый- 
құрметіміз жарасып, талай қызметтес болга- 
ныма қуанамын, мақтаныш тұтамын.

К / \ й ы р ш и  БЕКІШЕВ, 
Қ а рМ У  п р о ф е с с о р ы

Бапкердің ерлігі
Қазақ елі олимпиадаларға, әлем чемпи- 

онаттарына, байрақты басекелерге қаты- 
сып, төрткүд дүниете Азияның ортасын- 
да қазақ деген ұлт бар екенін паш етуде...

Елімізде спортқа деген бетбұрыс жаман 
емес. Үкіметтің қазақ спортына жасап жатқан 
колдауы арқасында мақтанарлық жетістік- 
терге жеттік. Соңғы болған Лондан олимпи- 
адасында алған жүлделер — сол сіңірген ең- 
бектің жемісі. Қай қалада болсын жас спорт- 
шыларды дайығідайтын спорт кешендері бар. 
Олардың мақсаты айқыи: Серік С ә п и е Б т е й  
мықты, елінің намысын қорғайтын олимпи- 
адалық спортшылар дайындап шығару.

Сол олимпиадалық кұрамнын болашақ 
спортшыларын дайынлап, бар жігерін бап- 
керлігіне арнап жүрген жанның бірі — Сер- 
ғазы Кенжебергенұлы Бакиев. Қараганды 
кадасының Онтүстік-Шығысында орналас-

қан Бұхар жырау ауданына қарасты Үштөбе 
ауылында, аядай ғана спорт залда талай та- 
лантты боксшы жастарды дайындап шыгар- 
ды. Айта кетсек, спорт шебері, жасөспірімдер 
арасьшда өткен ел чемпиоиатының женім- 
пазы, халықаралық жарысгардың жүлдегері 
Шахин Сенім, спорт шебері, жасөспірімдер 
арасында өткен ел чемпиоиатыньщ қола жүл- 
дегері, 2008 жылы откен федерация кубогы- 
ның иегері, көптеген матчтық кездесудердін 
жеңімпазы, спартакнданын кола жұлдегері. 
Қарагағіды қаласы құрамасынын мүшесі Ах- 
метов Ақберген, спорт шебері, жасөспірім- 
дер арасында өткен ел чемпионатының қола 
жүлдегері, спартакиаданың қола жул.дегері, 
Ресей елінде откен халықаралық турнирдін 
женімпазы Икрашев Сұңғат, спорт шебері, 
жасоспірімдер арасығіда өткен ел чемпиона- 
тыньщ жеңімпазы, Қараганды облысынын 
бірнеше дүркін чемпиоиы, Байрақты турнир- 
дердің жүлдегері Шахин Мәууіетбай. Аямай 
төккен тердің аркасыида осындай үлкеи же- 
тістіктерге жетті. Әрине бапкердің еңбегі зор.

Серғазы ағайдың өз дайындау мәнері, оз 
стратегиясы бар. Кез келген шокіртпен тіл 
табысып, оған салатын күш салмақтың мол- 
шерін де біледі. Күйбең тірліктің барлышн 
ұмытып, бар зейінін жұмысына арнайды. 
«Спорт адамның бойын тазартады» дейді 
бапкер. Жаттығу жүмыстарын жүргізіп жат- 
қанда тәртіпке аса мән береді. Спортшы де- 
ген атақты алу үшіғі боксты ғана емес, фуг- 
болды, баскетболды, волейболды игере білу 
керек екенін айтады. Нағыз бапкерлік фило- 
софия.

Аядай ғана Үштөбеден дарынды боксшы- 
ларды шығарған Серғазы Бакиевтің казақ 
спортында алар орны бар. Алдағы байрақты 
бәсекелерде еліміз озық болуы үшін осындай 
дарынды бапкерлердіғі көп бодуы манызды.

Кішкентай ғана бокс залында қарапайым 
бапкер үлкен ерлік жасауда.

Е р ік  НАРЫН0В,
ФИЛ0Л0ГИЯ ФАКУЛҺТЕГІНІҢ 
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